
 

 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, fakss: 67093956; e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2021.gada 25.martā  Nr. 165 
 

Par partnerības izveidi ar Talsu, 

Dundagas, Rojas, Tukuma, Jaunpils, 

Kandavas, Engures novadiem 

saistībā ar pieteikuma izstrādi 

Jūrmalas dalībai Eiropas Kultūras 

galvaspilsētas nosaukuma 

piešķiršanas 2027.gadā priekšatlasē 

(protokols Nr.4, 67.punkts) 

 

Jūrmalas pilsētas dome 2020.gada 29.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.546 par 

pieteikuma izstrādi Jūrmalas pilsētas dalībai Eiropas Kultūras galvaspilsētas (EKG) 

nosaukuma piešķiršanas 2027.gadā priekšatlasē.  

Saskaņā ar Eiropas Savienības izstrādātajām vadlīnijām (2020.-2033.gadam) 

pilsētām, kas gatavojas pieteikties EKG statusam, un līdzšinējo EKG statusu ieguvušo 

pilsētu pieredzi, veiksmīgāka programmas īstenošanas norise ir tām pilsētām, kuras 

izvēlējušās reģiona iesaisti (piemēram, Tartu, kas EKG 2024.gadam pieteikumu 

sagatavoja kopā ar 19 Dienvidigaunijas pašvaldībām). Pēc izveidotās darba grupa 

ierosinājuma, 2020.gada nogalē (priekšsēdētāja vēstules formā) tika uzrunātas Jūrmalai 

ģeogrāfiski tuvāk esošās pašvaldības, aicinot tās atsaukties sadarbības piedāvājumam.  

Atbildot uz Jūrmalas pilsētas domes 2020.gada 4.decembra vēstuli Nr.1.1.22/20N-

7114 un 2020.gada 17.decembra vēstuli Nr.1.1.22/20N-7376 par sadarbības veidošanu 

dalībai konkursā “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027”, apstiprinājuma vēstules 

sadarbībai atsūtījušas šādas novadu pašvaldības – Talsu (2021.gada 8.februāra vēstule 

Nr.1.1-22/21S-2190), Dundagas (2021.gada 5.februāra vēstule Nr.1.1-22/21S-137), Rojas 

(2021.gada 4.februāra vēstule Nr.1.1-22/21S-2082), Tukuma (2021.gada 3.marta vēstule 

Nr.1.1-22/21S-3782), Jaunpils (2021.gada 2.februāra vēstule Nr.1.1-22/21S-1923), 

Kandavas (2021.gada 2.februāra vēstule Nr.1.1-22/21S-1915) un Engures (2021.gada 

5.februāra vēstule Nr.1.1-22/21S-2136). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

Jūrmalas pilsētas dome nolemj: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt partnerības izveidi ar Talsu, Dundagas, Rojas, Tukuma, 

Jaunpils, Kandavas, Engures pašvaldību novadiem saistībā ar pieteikuma izstrādi 

Jūrmalas dalībai Eiropas Kultūras galvaspilsētas nosaukuma piešķiršanas 2027.gadā 

priekšatlasē. 



 

2. Uzdot Jūrmalas pilsētas domes Kultūras nodaļai sadarbībā ar Mārketinga un ārējo 

sakaru pārvaldes Ārējo sakaru un protokola nodaļu nodrošināt partnerības izveidi un 

īstenošanu, sagatavojot kopīgu pieteikuma satura programmu. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Jūrmalas pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G. Truksnis 

 


